
Česká školní inspekce

Moravskoslezský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Základní umělecká škola, Bruntál, nám. J. Žižky 6,
příspěvková organizace

nám. J. Žižky 6, 792 01  Bruntál
Identifikátor: 600 003 884

Termín konání inspekce: 12. červen 2007

Čj. ČŠI-357/07-R14
Signatura bn1ka540



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Základní umělecká škola, Bruntál, nám. J. Žižky 6 (škola) je příspěvkovou organizací
zřízenou Moravskoslezským krajem, ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava.
Ve školním roce 2006/2007 nabízí výuku ve dvou uměleckých oborech - v hudebním a 
výtvarném oboru.

Místa poskytovaného vzdělávání:
1. nám. J. Žižky 6, 792 01  Bruntál – hudební a výtvarný obor
2. Komenského 59, 793 26  Vrbno pod Pradědem – hudební obor
3. Nerudova 513, 793 12  Horní Benešov – hudební a výtvarný obor
4. Olomoucká 37, 793 68  Dvorce – hudební a výtvarný obor

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v Základní umělecké škole, Bruntál, nám. J. Žižky 6, příspěvková 
organizace.

Cíle inspekční činnosti:
Zjištění a zhodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení 
školského zákona.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Zjištění platnosti dokumentů osvědčujících vznik školy

Údaje uvedené v platném dokumentu osvědčující vznik školy (její název a sídlo včetně 
vymezení předmětu činnosti) jsou v souladu se skutečností.

V platných rozhodnutích jsou zapsány identifikační údaje o zřizovateli i škole. Dále je uveden 
seznam míst, kde se uskutečňuje vzdělávání, obory vzdělávání a forma vzdělávání. Ředitelka 
školy je současně statutárním orgánem právnické osoby. 
Formální náležitosti předložených dokumentů jsou v souladu se skutečností.

Zjištění dodržení kapacity školy
Kapacita školy je stanovena na 710 žáků. Z údajů zapsaných ve výkazu S 24-01 vyplývá, že 
k 30. září 2006 bylo zapsáno celkem 551 žáků z toho 360 v hudebním a 191 ve výtvarném 
oboru. Jednotky výkonu vykázané v příslušných výkazech byly porovnány se skutečnými 
počty žáků v předložených výkazech žáků a vyučovacích hodin pro školní rok 2006/2007. 
Dodržení nejvyššího povoleného počtu žáků a studentů ve škole je v souladu se skutečností.



- 3 -

DOKLADY,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina Základní umělecké školy, Bruntál, nám. J. Žižky 6, příspěvková 
organizace – úplné znění - čj. ZL/228/2001 ze dne 1. října 2001 včetně dodatků č.1 a 2.

2. Rozhodnutí MŠMT ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a 
školských zařízení pod čj. 34 384/05-21 ze dne 20. dubna 2006, s účinností od 20. dubna 
2006

3. Nájemní smlouvy:
 Smlouva o správě majetku Města Bruntál, nám. Míru 1, 792 01  Bruntál ze dne 11. 

listopadu 1995 na dobu neurčitou
 Smlouva o nájmu nebytových prostor se Službami města Horní Benešov s.r.o., 

Masarykova384, Horní Benešov ze dne 10. listopadu 2004 na dobu neurčitou
 Smlouva o nájmu nebytových prostor se Základní školou Vrbno pod Pradědem, 

Školní 477, 793 26  Vrbno pod Pradědem ze dne 2. července 2004 na dobu neurčitou
 Smlouva o nájmu nebytových prostor s obcí Dvorce, Náměstí 13, 793 68  Dvorce u 

Bruntálu ze dne 1. září 2005 na dobu neurčitou
4. Výkaz o základní umělecké škole S 24-01 podle stavu k 30. září 2006 ze dne 10. října 

2006
5. Jmenovací dekret ředitele ze dne 19. října 2004 s účinností od 1. ledna 2004
6. Výkazy žáků a vyučovacích hodin všech pedagogů školy pro školní rok 2006/2007 ke dni 

inspekce

ZÁVĚR

Základní umělecká škola, Bruntál, nám. J. Žižky 6, příspěvková organizace, vykonává 
činnost školy, která je zapsána v rejstříku škol a školských zařízení. Obory vzdělávání
i místa poskytovaného vzdělávání jsou realizovány v souladu s rozhodnutím 
o zápise do školského rejstříku.

Opava 13. červen 2007
razítko

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu                     MgA. Stanislava Juchelková ......................................



- 4 -

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, může ředitel
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po 
jejím převzetí na adresu pracoviště, tj. Česká školní inspekce, Moravskoslezský 
inspektorát, Husova 17, 746 01  Opava. Inspekční zprávu společně s připomínkami a 
stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva 
včetně připomínek je veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byla seznámena s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzala její originál.

V Bruntále 15. června 2007
razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Jiřina Krystýnková ......................................
ředitelka školy



- 5 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku  ČŠI

Moravskoslezský kraj
ul. 28 října 117, 702 18 Ostrava

2007-06-30 ČŠI-357/07-R14

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
- - Připomínky nebyly podány.




